
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – MAJKA BOŽJA SNJEŽNA – zaštitnica naše Župe 

   7.30 – kapelica + Djak Marko 
 11.00 + Mišak Ana i Antun 

          + Mikulić Katarina god. Ivan, Branimir i Gabrijela 

          + Majcen Stjepan, Katarina, Drago i Stanko 

          + Marčec Augustin, Novosel Ivan i roditelji 

UTORAK – PREOBRAŽENJE GOSPODINOVO 
   7.30 + Vugrinec Tomo i Katarina, Hrman Josip i Milka 

SRIJEDA – kapelica – 7.30 + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija 

ČETVRTAK – 7.30 + Novosel Darko god. 

PETAK – 19.00 – skupna sv. misa (umjesto subote): 
+ Jagačić Ivan god.; + Pauković Marica; + Skupnjak Stjepan i Vitković Boris; + 
Sontor Marija god. braća i rod. Tropšek i Bogović; + Mlakar Gabrica i Stanko; + 
Smodek Rafael god. Berta i djeca; + Živko Zdravko, Franjo i roditelji; + Ernst Rendl; 
+ Kosec Ivan; + Novosel Dražen i Stanko; + ob. Novosel i Škoranec; + Mikulić Ćiril 
god. i Mirica, Novosel Ivan i roditelji; + ob. Gregurić Franje i sinovi; + ob. Kušen 
Ignaca; + Ratković Antun i Štefica i Petek Stjepan; + na čast MB Snježnoj – zahvala 
za zdravlje; + na čast sv. Anti 

SUBOTA – nema sv. mise! 

NEDJELJA – 19. KROZ GODINU  
   7.30 – slobodna 
 
**************************************************************************** 
Proslava Majke Božje Snježne – zaštitnice naše župe: 

7.30 – sveta misa u kapelici u Varaždinskoj ulici. Sv. misu predvodi ovogodišnji 
mladomisnik i budući kapelan u župi sv. Nikole u Varaždinu, vlč. Rafael Mikec. 

U 10.00 molitveni program u crkvi kao uvod u svečanu svetu misu koju uz koncelebraciju 
susjednih svećenika predvodi naš varaždinski biskup, mons. Josip Mrzljak. Sv. misa započinje u 
11.00. 

Hodočašće u Međugorje 6. – 8. rujna 2019. Prijavite se što prije. Ide samo jedan autobus! 

Za Mariju Bistricu podići karte i uplatiti… 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
kolovoz, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Prvo čitanje: Prop 1, 2; 2, 21-23 

Psalam: Ps 90, 3-6.12-14.17 

Drugo čitanje: Kol 3, 1-5.9-11 

Evanđelje: Lk 12, 13-21 

 

Iz evanđelja po Luki (Lk 11, 13-21) 

U ono vrijeme: Netko iz mnoštva reče Isusu: 
»Učitelju, reci mome bratu da podijeli sa mnom 
baštinu.« Nato mu on reče: »Čovječe, tko me 
postavio sucem ili djeliocem nad vama?« I dometnu 
im: »Klonite se i čuvajte svake pohlepe: koliko god 
netko obilovao, život mu nije u onom što 
posjeduje.« 

Kaza im i prispodobu: »Nekomu bogatu čovjeku 
obilno urodi zemlja pa u sebi razmišljaše: 'Što da 
učinim? Nemam gdje skupiti svoju ljetinu.' I reče: 
'Evo što ću učiniti! Srušit ću svoje žitnice i podignuti 
veće pa ću ondje zgrnuti sve žito i dobra svoja. Tada 
ću reći duši svojoj: dušo, evo imaš u zalihi mnogo 

dobara za godine mnoge. Počivaj, jedi, pij, uživaj!' Ali Bog mu reče: 'Bezumniče! 
Već noćas duša će se tvoja zaiskati od tebe! A što si pripravio, čije će biti?' Tako 
biva s onim koji sebi zgrće blago, a ne bogati se u Bogu.« 

 

Godina XI.         Broj 36 (558)   4. kolovoza 2019. 

18. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


IMENOVAN NOVI VARAŽDINSKI BISKUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Župno hodočašće na Mariju Bistricu, 9.-11. kolovoza 2019. 
9.VIII. (petak): nakon sv. mise u 19.00 pješaci kreću na Mariju Bistricu. Molimo 
sve pješake hodočasnike da obavezno dođu na sv. misu u 19.00 nakon koje 
formiramo procesiju i krećemo na put! Sve pješake molimo da ponesu reflektirajuće 
prsluke radi vlastite sigurnosti. 
10.VIII. (subota) u 17.00 (u svetištu M.B. Bistričke) je prilika za svetu ispovijed, a 
u 18.00 je sveta misa. U 20.00 Križni put sa svijećama na bistričkoj kalvariji (za sve 
koji god žele). Okupljanje kod kipa Majke Božje u podnožju Kalvarije. 
11.VIII. (nedjelja): autobus kreće u 5.00 ispred crkve.  
Na M. Bistrici se okupljamo ispred ulaza u crkvu te u 6.45 započinjemo ulaznu 
procesiju nakon koje nastavljamo put bistričke Kalvarije gdje ćemo imati 
pobožnost Križnog puta. Toplo preporučamo svim hodočasnicima da iskoriste 
priliku za svetu ispovijed. U 11.00 je glavna zajednička hodočasnička sveta 
misa! Oproštajna procesija će biti u 13.30! Euharistijsko klanjanje u bazilici u 14.00. 
Autobus iz Marije Bistrice polazi u 15.00. 
************************************************************************** 
Župna statistika za mjesec srpanj 2019. 
Kršteni: Liam Hrman (Marino i Renata r. Novosel), Tessa Sačić Filip i Petra r. 
Miašak), Sara Potočki (Marko i Mirela r. Roginek). 
Umrli:  Ana Tuđan r. Jagačić (r. 1929.), Milka Hren r. Magić (r. 1940.), Ivan Kosec 
(r. 1989.). 
Vjenčani: Martina Marjanović i Mario Martić, Barbara Crleni i Feliks Šmrček, 
Lucija Juriša i Mijo Košić, Jelena Malarić i Antonio Kosec. 
********************************************************************************* 
PROŠNJE 
Slava i čast Kristu, koji može do kraja spasavati one što po njemu pristupaju k Bogu, uvijek 
živ da se za nas zauzima. Tom vjerom prožeti, njemu se obratimo riječima: 
 

 Spomeni se, Gospodine, naroda svoga. 
 

Isuse, Sunce pravde, o zalasku te sunca molimo za sve ljude na svijetu: 
-nek se sveudilj raduju tebi, Suncu koje nikad ne zalazi.  
 

Čuvaj Savez koji si svojom božanskom krvlju potvrdio  
-i posveti Crkvu svoju da bude neokaljana.  
 

Spomeni se, Gospodine, tebi posvećene zajednice: 
-nek ona bude boravište tvoje slave.  
 

Na put mira i sreće upravljaj sve putnike: 
-da sretni i zdravi stignu željenom cilju.  
 

Primi, Gospodine, duše pokojnika: 
-daruj im pokoj, oproštenje grijeha i život vječni. 
  

 

 

 Sveta Stolica objavila je preko Apostolske nuncijature u Republici Hrvatskoj, 
u četvrtak 1. kolovoza točno u podne, kako je novim varaždinskim biskupom, i 
nasljednikom drugog varaždinskog biskupa mons. Josipa Mrzljaka, imenovan 
preč. Bože Radoš, svećenik Đakovačko-osječke nadbiskupije, rektor Papinskog 
hrvatskog zavoda svetoga Jeronima u Rimu. 

 Odluku o imenovanju javnosti su na izvanrednoj konferenciji za tisak u 
prostorima Biskupskog ordinarijata u Varaždinu objavili mons. Janusz Stanisław 
Błachowiak, tajnik Apostolske nuncijature u RH, i mons. Josip Mrzljak, dosadašnji 
varaždinski biskup koji ovom odlukom postaje apostolskim administratorom 
Varaždinske biskupije. Novi biskup treba biti zaređen u roku od četiri mjeseca od 
službenog imenovanja. Ređenje će biti u varaždinskoj katedrali. 

 

Preč. Bože Radoš, novi varaždinski biskup 

 Rođen je 5. rujna 1964. u Crvenicama (Tomislavgrad), u Mostarsko-
duvanjskoj biskupiji. Nekoliko godina kasnije njegova se obitelj preselila u 
Hrvatsku pa je Bože, nakon što je završio sjemenišnu klasičnu gimnaziju u Zagrebu 
i Đakovu (1983.), započeo filozofsko-teološki studij u Đakovu, koji je diplomirao 
1990. godine, te 29. lipnja iste godine bio zaređen za svećenika tadašnje Đakovačko-
srijemske biskupije. Nakon toga, jednu godinu je obnašao službu župnoga vikara u 
Osijeku te 1991. godine započeo postdiplomski studij duhovne teologije na 
Papinskom sveučilištu Gregorijana u Rimu i magistrirao 1994. godine na temu 
„Motivacija za Bogu posvećeni život. Biblijski, teološki i psihološki aspekti“. Potom 
je nastavio specijalizaciju, ali je 1997. godine bio imenovan na službu duhovnika u 
đakovačkoj Bogosloviji. Uz to, u Nadbiskupiji obnašao je službu asistenta za 
permanentni duhovni odgoj mladih svećenika, koordinatora za duhovnu formaciju 
svećenika, a od 2010. je kanonik Đakovačko-osječke nadbiskupije i u više navrata 
bio je član Prezbiterijalnoga vijeća. Bio je Duhovni asistent đakovačke sekcije 
Udruženja hrvatskih katoličkih liječnika, član uredništva nadbiskupijskoga časopisa 
„Vjesnik“, a od 2013. godine i član Nadzornog odbora Papinskog hrvatskog zavoda 
svetoga Jeronima. 28. travnja 2016. imenovan je za rektora Papinskoga hrvatskoga 
zavoda svetoga Jeronima u Rimu, a službu je preuzeo 15. lipnja 2016. 

 Biskupsko ređenje preč. Bože Radoša, kao i njegovo ustoličenje i uvođenje u 
službu, prema Kodeksu Kanonskog prava, održat će se u roku od četiri mjeseca. 
Bit će to povijesni događaj, budući da će biti prvo biskupsko ređenje u varaždinskoj 
katedrali. Naime, oba dosadašnja biskupa, mons. Marko Culej, kao i mons. Josip 
Mrzljak, biskupsko ređenje imali su u zagrebačkoj prvostolnici. Datum ređenja 
novog biskupa biti će objavljen naknadno. 

 

 

 


